
6 Teresina - Sexta-feira, 27 de agosto de 2010 • No  163

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA  GDPG - N°  145/2010

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 13, inciso XII, da Lei Complementar Estadual
nº 059, de 30 de novembro de 2005.

RESOLVE:

CONCEDER,  nos termos do Decreto nº 4050 de 12/12/2001, a
cessão do Defensor Público do Estado do Piauí , Igo Castelo Branco de
Sampaio, para a Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República,
até 31 de dezembro de 2010, para exercer o cargo de Coordenador, código DAS
101.3, devendo em janeiro ser encaminhado para nova demanda, com ônus
para o órgão requisitante, até ulteriores deliberações.

 CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em Teresina,
20 de agosto de 2010.

Nelson Nery Costa
Defensor Público-Geral

OF.  479

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA  N.° 289/GAB/2010       Teresina, 23 de agosto de 2010.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA CIVIL
DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no inciso I, do §1º, do art. 173, da Lei Complementar
Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho da Comissão do Processo
Administrativo Disciplinar nº 12/GPAD/2010, datado de 23.08.10,
constante dos autos;

RESOLVE

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar
nº 12/GPAD/10, instituído pela Portaria nº 155/GAB/2010, datada de
29/04/10, nos termos do inciso I, do § 1º, do art. 173, da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada
pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as
diligências probatórias mencionadas no despacho referido no
considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA  N.° 290/GAB/2010       Teresina, 23 de agosto de 2010.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA CIVIL
DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no inciso I, do §1º, do art. 173, da Lei Complementar
Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho da Comissão do Processo
Administrativo Disciplinar nº 21/GPAD/2010, datado de 23.08.10,
constante dos autos;

RESOLVE

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar
nº 21/GPAD/10, instituído pela Portaria nº 211/GAB/2010, datada de
15/06/10, nos termos do inciso I, do § 1º, do art. 173, da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada
pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as
diligências probatórias mencionadas no despacho referido no
considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

OF.  606

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 008/2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA METALICA  LTDA-ME,
empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 10.481.492/0001-38.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONTRATO Nº008/ SSP- PI/ 2009.
PROCESSO: N.º 238/2009.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DO INSTITUTO DE
CRIMINALISTA NA CIDADE DE TERESINA-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESSENTA)
MESES CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DO RECEBIMENTO DA
ORDEM DE SERVIÇO.
 FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51
– OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 26/08/2009.

Teresina,26 de Agosto de 2010.

BEL. RAIMUNDO NONA TO LEITE BARBOSA
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  739

ATO: Termo de Transferencia Contratual
CONCEDENTE: Secretaria de Transportes- SETRANS
CONCESSIONÁRIA:  Empresa Viação Piauí LTDA-ENVIPI
OBJETO: Concessão da linha de transportes coletivo, concedida pelo
DER ligando TERESINA À JOSÉ DE FREITAS via MERUOCA , sob o
n° 02.04.137 atribuída à firma VIAÇÃO SÃO JOAQUIM LTDA  fica
transferida à EMPRESA VIAÇÃO PIONEIRA LTDA
DATA DA ASSINATURA: 19  de julho  de 2010
ASSINAM: Norma Maria da Costa Sales ( pelo concedente ) , Erivaldo
Andrade Barroso (como permissionário-cedente) Afrânio Euclides
Sousa ( como permissionário)

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TRANSPORTES - SETRANS



7
Diário Oficial

Teresina - Sexta-feira, 27 de agosto de 2010 • No  163

ATO: Termo de Transferencia Contratual
CONCEDENTE: Secretaria de Transportes- SETRANS
CONCESSIONÁRIA:  Empresa Viação Piauí LTDA-ENVIPI
OBJETO: Concessão da linha de transportes coletivo, concedida pelo
DER ligando TERESINA À DAVID CALDAS  via POTY VELHO , sob
o n° 02.04.130 atribuída à firma EMPRESA  VIAÇÃO PIAUÍ LTDA  fica
transferida à EMPRESA VIAÇÃO PIONEIRA LTDA
DATA DA ASSINATURA: 19  de julho  de 2010
ASSINAM: Norma Maria da Costa Sales ( pelo concedente ) , Gardênia
Maria Vasconcelos Viana Sousa (como permissionário-cedente) Afrânio
Euclides Sousa ( como permissionário)

ATO: Termo de Transferencia Contratual
CONCEDENTE: Secretaria de Transportes- SETRANS
CONCESSIONÁRIA:  Empresa Viação Piauí LTDA-ENVIPI
OBJETO: Concessão da linha de transportes coletivo, concedida pelo
DER ligando TERESINA À UNIÃO via PI-150 , sob o n° 01.04.038
atribuída à firma EMPRESA  VIAÇÃO PIAUÍ LTDA  fica transferida à
EMPRESA VIAÇÃO PIONEIRA LTDA
DATA DA ASSINATURA: 19  de julho  de 2010
ASSINAM: Norma Maria da Costa Sales ( pelo concedente ) , Gardênia
Maria Vasconcelos Viana Sousa (como permissionário-cedente) Afrânio
Euclides Sousa ( como permissionário)

 ATO: Termo de Transferencia Contratual
CONCEDENTE: Secretaria de Transportes- SETRANS
CONCESSIONÁRIA:  Empresa Viação Piauí LTDA-ENVIPI
OBJETO: Concessão da linha de transportes coletivo, concedida pelo
DER ligando DAVID CALDAS À PORTO MANGUEIRA, sob o n°
02.04.277  atribuída à firma EMPRESA  VIAÇÃO PIAUÍ LTDA  fica
transferida à EMPRESA VIAÇÃO PIONEIRA LTDA
DATA DA ASSINATURA: 19  de julho  de 2010
ASSINAM: Norma Maria da Costa Sales ( pelo concedente ) , Gardênia
Maria Vasconcelos Viana Sousa (como permissionário-cedente) Afrânio
Euclides Sousa ( como permissionário)

ATO: Termo de Transferencia Contratual
CONCEDENTE: Secretaria de Transportes- SETRANS
CONCESSIONÁRIA:  Empresa Viação Piauí LTDA-ENVIPI
OBJETO: Concessão da linha de transportes coletivo, concedida pelo
DER ligando TERESINA À DAVID CALDAS  via SOCOPO , sob o n°
02.04.129  atribuída à firma EMPRESA  VIAÇÃO PIAUÍ LTDA  fica
transferida à EMPRESA VIAÇÃO PIONEIRA LTDA
DATA DA ASSINATURA: 19  de julho  de 2010
ASSINAM: Norma Maria da Costa Sales ( pelo concedente ) , Gardênia
Maria Vasconcelos Viana Sousa (como permissionário-cedente) Afrânio
Euclides Sousa ( como permissionário)

ATO: Termo de Transferencia Contratual
CONCEDENTE: Secretaria de Transportes- SETRANS
CONCESSIONÁRIA:  Empresa Viação Piauí LTDA-ENVIPI
OBJETO: Concessão da linha de transportes coletivo, concedida pelo
DER ligando TERESINA À DAVID CALDAS  via MARAMBAIA  , sob
o n° 02.04.131  atribuída à firma EMPRESA  VIAÇÃO PIAUÍ LTDA  fica
transferida à EMPRESA VIAÇÃO PIONEIRA LTDA
DATA DA ASSINATURA: 19  de julho  de 2010
ASSINAM: Norma Maria da Costa Sales ( pelo concedente ) , Gardênia
Maria Vasconcelos Viana Sousa (como permissionário-cedente) Afrânio
Euclides Sousa ( como permissionário)

ATO: Termo de Transferencia Contratual
CONCEDENTE: Secretaria de Transportes- SETRANS
CONCESSIONÁRIA: Empresa Expresso do Sul
OBJETO: A linha de transportes coletivos ,concedida pelo DRE ligando
FLORIANO A MARCOS PARENTE  via JUREMA  sob n º 02.11.224,
com seccionamento ao longo do intinerário ,nesse estado atribuída à
firma Empresa Princesa do Sul ,fica transferida a EMPRESA AREA
LEÃOLTDA .
DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto   de 2010
ASSINAM: Norma Maria da Costa Sales ( pelo concedente ) , José
Ribamar Lima (como permissionário) Francisco  das Chagas Carvalho
Costa ( como permissionário)

ATO: Contrato de Concessão de Linha
CONCEDENTE: Secretaria de Transportes- SETRANS
CONCESSIONÁRIA:  ROLD TUR TURISMO LTDA
OBJETO:  Concessão  para a execução de Serviço Público de Transporte
Intermunicipal  de Passageiros do Piauí, com seccionamento do Estado do
Piauí, a ser operado com a seguinte características: N° da Linha: 01.04.036,
Cidade de Origem: TERESINA ,Cidade de Destino : ALTOS  , Via: BR 343
DATA DA ASSINATURA: 28 de abril de 2010
ASSINAM: Alexandre de Castro Nogueira( pelo concedente ) , Ronald
do Monte Santos ( pela concessionária )

OF.  340

ATO: Contrato de Concessão de Linha
CONCEDENTE: Secretaria de Transportes- SETRANS
CONCESSIONÁRIA:  Cícero de Oliveira Santos ME
OBJETO:  Concessão  para a execução de Serviço Público de Transporte
Intermunicipal  de Passageiros do Piauí, com seccionamento do Estado do
Piauí, a ser operado com a seguinte características: N° da Linha: 01.04.023,
Cidade de Origem: TERESINA ,Cidade de Destino : ALTOS  , Via: BR 343
DATA DA ASSINATURA: 28 de abril de 2010
ASSINAM: Alexandre de Castro Nogueira( pelo concedente ) , Ronald
do Monte Santos ( pela concessionária )

ATO: Termo de Transferencia Contratual
CONCEDENTE: Secretaria de Transportes- SETRANS
CONCESSIONÁRIA: Empresa Cícero de Oliveira Santos
OBJETO: A linha de transportes coletivos ,concedida pelo DRE ligando
TERESINA A ALTOS sob n º 01.04.023, com seccionamento ao longo
do intinerário ,nesse estado atribuída à firma Empresa Cícero de Oliveira
Santos ,fica transferida a EMPRESA BARROSO LTDA .
DATA DA ASSINATURA: 28 de julho  de 2010
ASSINAM: Alexandre de Castro Nogueira( pelo concedente ) , Ronald
do Monte Santos (como permissionário) Francisco Barroso Sobrinho
( como permissionário)

OF.  1153
  

DEFESA CIVIL 
 

PIAUÍ 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

EXTRATO DE ADITIV O

QUARTO TERMO ADITIV O AO CONTRATO 098/2009.
CLAUSULA PRIMEIRA-DO OBJETO:  Fica prorrogada a vigência
do contrato aditado, por igual período de 90 (noventa) dias, conforme
previsão contratual na Clausula Terceira do referido contrato, e de
conformidade com o Art. 57, Parágrafo Primeiro da Lei 8.666/93.
CLAUSULA SEGUNDA- DO VALOR:
Fica acrescido o valor de R$ 627.082,84 (seiscentos e vinte e sete mil oitenta
e dois reais e oitenta e quatro centavos) ao valor do contrato aditado.
CONTRATANTE:  Secretaria de Defesa Civil do Estado do Piauí;
CONTRATADO:  Construtora F. Ramalho Ltda.;
DATA DE ASSINATURA:  04 de Junho de 2010.

OF.  1157

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

AVISO DE LICIT AÇÃO

Tomada de Preços nº 006/2010 -menor preço global.
Objeto:Construção de 01 Matadouro Público Municipal e Perfuração
de 01 poço tubular, no município de São Gonçalo do Gurguéia-PI,
recursos do Tesouro Estadual, abertura às 09:00 horas do dia 14/09/
2010, Local: Rua João Cabral, 2319-Pirajá -Teresina-PI
Septimus Quirino Vieira e Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Teresina. 26 de agosto de 2010

OF.  2098

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEMDO PIAUÍ

EXTRATO DO  SEGUNDO  TERMO  DE  ADIT AMENT O
AO CONTRATO  PJU/ 25/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  2062/2008
OBJETO: Prorrogação por  mais 180 (cento e oitenta) dias do prazo
contratual referente a  execução dos Serviços de Conclusão das Obras
de Melhoramento da Implantação e Pavimentação em Tratamento
Superficial Duplo – TSD, na Rodovia PI-255, trecho Corrente (Km
51,60) / Parnaguá, com extensão de 24,00 Km.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA  JUREMA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA:   07  de   maio 2010
Assinaturas:  Karenina  Dantas    Eulálio  Rocha   (Diretora   Geral do
DER/PI) e Humberto Costa e Castro /Rep. Legal/Construtora Jurema Ltda

OF.  093



8 Teresina - Sexta-feira, 27 de agosto de 2010 • No  163

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO N° 50/10 – CCEL/PI.
Ref.: Processo Administrativo n° 0773 /10 – CCEL/PI.
Ato:  Aditivo n° 43/10 (Termo de Cooperação n° 50/10).
Motivo : utilização da Ata referente ao Pregão n° 019/2009 (Extrato
Parcial XXIX/10).
Partes: Secretaria de Administração – SEAD / Coordenadoria de Controle
das Licitações – CCEL/PI- Prefeitura Municipal de Paulistana- PI
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 11.319/04.

OF.  921

EXTRATO ATO ADMINISTRATIVO 
 

ATO: ADITIVO ATA SRP 
MOTIVO: PRORROGAÇÃO EFEITOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS PREGÕES  
REF. Ata Conselho de 03/06/05 
Fundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319, de 13/02/2004 
Prazo de Validade: 12(doze) meses, contados da publicação. 
 

 
1) Ficam prorrogados por igual período os procedimentos constantes do quadro acima, com 
fundamento legal no Decreto 11.319/04, exceto para os objetos com licitações em andamento nesta 
CCEL/PI, os quais terão efeitos até a publicação do Extrato no Diário Oficial do Estado do Piauí - 
DOE. 
  
Informações: Coordenadoria de Controle das Licitações e Contratos Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, 2° 
Andar. Centro Administrativo. Bairro: São Pedro. CEP: 64.0118-900. Teresina-Pi. 

DOE 
DATA 

EXTRATO OBJETO PREGÃO 
PUBLICAÇÃO VIGÊNCIA 

74 24.04.2009 24.04.2010 X/2009 
REGISTRO DE PREÇOS 
PARA SERVIÇOS 
METALÚRGICOS. 

015/2008 

141 30.07.2009 30.07.2010 XVII/2009 

REGISTRO DE PREÇO DE 
MATERIAL PARA 
MANUTENÇÃO DE 
SISTEMA DE 
COMUNICAÇÃO - 
(SINALIZADORES 
ACÚSTICOS E VISUAIS). 

037/2009 

OF.  925

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.3228/10-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 222/10 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICITAÇÕES x DEPARTAMENTO DE ESTRADA
DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL- DF.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕESx DEPARTAMENTO
DE ESTRADA DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL- DF.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
105/2009 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial XXXII/2010 –
Processo Administrativo n° 000.3002/2009 – CEL/SEAD).
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

OF.  926

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. XXII/2008 – SRP – CCEL/PI
Publicado no D.O.E. Nº. 242 de 18 de dezembro de 2008. Págs. 06 à 34.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO Nº. 034/2008 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.201/2008 – CEL/SEAD
Objeto: ELETRO - ELETRÔNICO.
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.3066/10 (em
apenso ao Processo Administrativo 00.000.201/2008 – CEL/SEAD),
passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os
pedidos de liberações emitidos para os itens 62, 65, 227, 230, 234.

OF.  917

TERMO HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo e de acordo com o relatório do pregoeiro, homologo o
Pregão do Registro de Preços nº 005/2010 – CPL, Processo n° 0938-2010, que
tem como objeto o registro de preços para aquisição de 58.000kg (cinqüenta e
oito mil quilos) de hipoclorito de cálcio 65%, cloro em pastilhas, em regime de
comodato de equipamentos para dosagem, conforme MEMO n° 065/2010 –
GESUP. Os recursos financeiros a serem utilizados serão próprios da AGESPISA.
O procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520/02 e no que
couber a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, ao tempo em que encaminho o
presente processo para elaboração da Ata de Registro de Preços, que ficará
sob o gerenciamento da Gerência de Suprimentos – GESUP,  responsável pela
emissão da Ordem de fornecimento de acordo com as necessidades da
AGESPISA e pela publicidade nos meios de comunicação, perfazendo a
totalidade da aquisição registrada, conforme os dados abaixo:
FIRMA VALOR DA  FIRMA  (R$) VALOR DA AGESPISA (R$)
Arch Química do Brasil Ltda.              405.420,00             696.000,00

MARCOS VENÍCIUS MEDEIROS COSTA
Diretor-Presidente

TERMO HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo e de acordo com o relatório do pregoeiro, homologo o
Pregão do Registro de Preços nº 007/2010 – CPL, Processo n° 1304-2010, que
tem como objeto o registro de preços para aquisição de 234.000kg (duzentos e
trinta e quatro mil quilos) de hipoclorito de cálcio, cloro livre granulado, para
entrega nas cidades de Teresina/PI, Bom Jesus/PI, Picos/PI, Floriano/PI,
Parnaíba/PI, conforme a necessidade das unidades e por solicitação da Gerência
de Suprimentos - GESUP. Os recursos financeiros a serem utilizados serão
próprios da AGESPISA. O procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº
10.520/02 e no que couber a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, ao tempo em que
encaminho o presente processo para elaboração da Ata de Registro de Preços,
que ficará sob o gerenciamento da Gerência de Suprimentos – GESUP,
responsável pela emissão da Ordem de fornecimento de acordo com as
necessidades da AGESPISA e pela publicidade nos meios de comunicação,
perfazendo a totalidade da aquisição registrada, conforme dados abaixo:
FIRMA VALOR DA  FIRMA  (R$) VALOR DA AGESPISA (R$)
Arch Química do Brasil Ltda.           1.237.860,00             1.872.000,00

MARCOS VENÍCIUS MEDEIROS COSTA
Diretor-Presidente

TERMO HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo e de acordo com o relatório do pregoeiro, homologo o
Pregão do Registro de Preços nº 009/2010 – CPL, Processo n° 1308-2010, que
tem como objeto o registro de preços para aquisição de 160.000kg (cento e
sessenta mil quilos) de fluossilicato de sódio, sendo 145.000kg (cento e quarenta
e cinco mil quilos) para Teresina/PI e região metropolitana, em 12 (doze) remessas
de 12.000kg (doze mil quilos) aproximadamente; 10.000kg (dez mil quilos) para
Parnaíba/PI e 5.000kg (cinco mil quilos) para Floriano/PI, em única remessa,
conforme MEMO n° 077/2010 – GESUP. Os recursos financeiros a serem
utilizados serão próprios da AGESPISA. O procedimento licitatório está de
acordo com a Lei nº 10.520/02 e no que couber a Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
ao tempo em que encaminho o presente processo para elaboração da Ata de
Registro de Preços, que ficará sob o gerenciamento da Gerência de Suprimentos
– GESUP,  responsável pela emissão da Ordem de fornecimento de acordo com
as necessidades da AGESPISA e pela publicidade nos meios de comunicação,
perfazendo a totalidade de aquisição registrada, conforme dados abaixo:
FIRMA VALOR DA  FIRMA  (R$) VALOR DA  AGESPISA (R$)
Pluriquímica Ind. e Com. Ltda.             888.000,00 992.000,00

MARCOS VENÍCIUS MEDEIROS COSTA
Diretor-Presidente

OF.  800

                          

CREDOR DO ITEM I ENDEREÇO 
VALOR 

GLOBAL (R$) 
Higra Indústria Ltda. 

CNPJ: 
04.124.390/0001-62 

Estrada do Socopo, 345, 
Campina – São Leopoldo/RS 

106.995,00 

 

CREDOR DO ITEM II ENDEREÇO 
VALOR 

GLOBAL (R$) 
A.Sampaio & Cia Ltda. 

CNPJ: 
06.839.369/0001-79 

Rua Anfrísio Lobão, 1869, 
Jóckey Club – Teresina/PI 

18.000,00 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO
Ratifico a Dispensa de Licitação, de acordo com o inciso IV, do art. 24, da Lei
8.666/93 e suas alterações, adjudicando as firmas abaixo relacionadas:

Teresina, 24 de agosto de 2010
MARCOS VENÍCIUS MEDEIROS COSTA

Diretor-Presidente
OF.  805


